
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Αυγούστου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 786

3523

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών

2 Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής

3 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

 ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

   Αριθμ. 63781 ΕΞ 2023 
Σύσταση και Συγκρότηση Ομάδας Ελέγχου για τη 

διενέργεια τακτικού ελέγχου της ΕΔΕΛ σε πράξη 

του Ε.Π. Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότη-

τα και Καινοτομία 2014-2020/ΕΤΠΑ, στο πλαίσιο 

του ΕΣΠΑ 2014-2020. 

 H ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) 480/2014 

«Για τη συμπλήρωση του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1303/2013 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου περί 
καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Τα-
μείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο 
Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασ-
σας και Αλιείας και περί καθορισμού γενικών διατάξεων 
για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το 
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής και το 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας» και ειδικότερα 
το άρθρο 27 παρ. 3.

2. Τα άρθρα 11 και 12 του ν. 4314/2014 «Διαχείριση, 
έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για 
την προγραμματική περίοδο 2014-2020» (Α’ 265).

3. Το άρθρο 12 του ν. 4151/2013 «Ρυθμίσεις για την 
τροποποίηση και την βελτίωση συνταξιοδοτικών, δη-
μοσιονομικών, διοικητικών και λοιπών διατάξεων του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 103).

4. Την παρ. 4 του άρθρου 65, την παρ. 43 του άρ-
θρου 66 και παρ. 7 του άρθρου 67 του ν. 4646/2019 
«Φορολογική μεταρρύθμιση με αναπτυξιακή διάσταση 
για την Ελλάδα του αύριο» (Α’ 201).

5. Την υποπαρ. Δ9 «Δαπάνες μετακινούμενων εντός 
και εκτός επικράτειας» της παρ. Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 (Α’ 94).

6. Τα άρθρα 57-63 του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181).

7. Το άρθρο 3 του π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομα-
σία Γενικών Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, 
μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

8. Την υπ’  αρ. 2/91637/0004/18.12.2017 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «Ανασυγκρότηση της Επι-
τροπής Δημοσιονομικού Ελέγχου (Ε.Δ.ΕΛ.) της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής του Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (Β’ 4510), όπως ισχύει, καθώς και 
την υπ’  αρ. 2/93222/004/22.12.2017 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Ορισμός μελών της Επιτρο-
πής Δημοσιονομικού Ελέγχου (Ε.Δ.ΕΛ.) της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής του Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ 706), όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει με τις υπ’ αρ. 2/26442/0004/27.03.2018 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 177), 2/52879/0004/06.07.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 392), 
2/62581/0004/30.08.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 502), 2/78433/0004/ 
29.10.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ.  637), 2/3809/0004/14.01.2019 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 23), 113716/ΕΞ 2019/14.10.2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 882), 
1639 ΕΞ 2021/07.01.2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 4), 121014 ΕΞ 2021/ 
01.10.2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 831), 158069/ΕΞ2021/10.12.2021 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1064) και όμοιες αποφάσεις.

9. Την υπό στοιχεία 2/10018/ΔΕΠ/22.04.2020 από-
φαση του Υφυπουργού Οικονομικών «Καθορισμός της 
αποζημίωσης για τους ελέγχους του άρθρου 64 του 
ν. 4646/2019» (Υ.Ο.Δ.Δ. 326), όπως διορθώθηκε με το 
Υ.Ο.Δ.Δ. 362.

10. Την υπ’ αρ. 2/95230/0004/24.10.2013 υπουργική 
απόφαση «Κατάρτιση και τήρηση Μητρώου Δημοσιονο-
μικών Ελεγκτών και Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (ν. 4151/2013), 
Κατάρτιση και τήρηση Μητρώου Εμπειρογνωμόνων 
(ν. 4151/2013), Θητεία Δημοσιονομικών Ελεγκτών και 
Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (ν. 4151/2013)» (Β’ 2730).

11. Την υπό στοιχεία 2/68332/ΔΕΠ/16.09.2016 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού και Οικονομικών «Ρυθμίσεις για τις μετακινή-
σεις στο πλαίσιο ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας του ΕΣΠΑ, 
συμπεριλαμβανομένων των ΠΑΑ και ΕΠΑλΘ, του ΕΟΧ και 
του Μηχανισμού Διευκόλυνση Συνδέοντας την Ευρώπη» 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3524 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 786/03.08.2023

(Β’ 2943), στην οποία μεταξύ άλλων προβλέπεται ότι ο 
αριθμός των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών εκτός 
έδρας των μετακινούμενων προσώπων που εμπίπτουν 
στο πεδίο εφαρμογής του άρθρου 1 της εν λόγω απόφα-
σης δεν επιτρέπεται να υπερβαίνει τις διακόσιες (200).

12. Την υπό στοιχεία 2/73/ΔΕΠ/04.01.2016 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Δικαιολογη-
τικά αναγνώρισης και εκκαθάρισης δαπανών μετακινού-
μενων εντός και εκτός της Επικράτειας» (Β’ 20), όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει.

13. Την εγκεκριμένη ΣΑ 051/2 του Υπουργού Οικονο-
μίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού.

14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από-
φασης προκαλείται, δαπάνη 1.920,00 € για την αμοιβή 
των ελεγκτών, πλέον εργοδοτικών εισφορών, η οποία 
βαρύνει τις πιστώσεις του Π/Υ Δημοσίων Επενδύσεων.

15. Την εγκεκριμένη στην υπ’  αρ. 919/21.03.2023 
συνεδρίαση της Ε.Δ.ΕΛ., Στρατηγική Ελέγχων για την 
ελεγκτική περίοδο από 01.07.2022 έως 31.12.2023, 
αποφασίζουμε:

1. Συστήνουμε Ομάδα για τη διενέργεια ελέγχου:
- Στο υποέργο «ΛΙΑΝΙΚΟ ΕΜΠΟΡΙΟ E-SHOP Β’ ΚΥΚΛΟΣ» 

(κωδ. 7) της πράξης «Επιχορήγηση υφιστάμενων ΜμΕ 
επιχειρήσεων του κλάδου του λιανεμπορίου που δι-
ατηρούν φυσικό κατάστημα, για την ανάπτυξη/ανα-
βάθμιση και διαχείριση ηλεκτρονικού καταστήματος 
(Α’ και Β’ ΚΥΚΛΟΣ)» (κωδ. ΟΠΣ 5077045) (Δικαιούχος: 
«ΕΝΔΙΑΜΕΣΟΣ ΦΟΡΕΑΣ Ε.Π. ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 
ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ (ΕΦΕΠΑΕ)») (αρ. ελέγχου 
0122233040) στο πλαίσιο του Ε.Π. Ανταγωνιστικότητα, 
Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 2014-2020/ΕΤΠΑ, 
του ΕΣΠΑ 2014-2020.

2. Την Ομάδα Ελέγχου αποτελούν οι:
- ΜΟΤΣΙΑ ΛΑΜΠΡΙΝΗ του ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ, με Α.Δ.Τ. 

ΑΗ 986983, υπάλληλος της Διεύθυνσης Α’ Ελέγχου Δια-
χείρισης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων του 
Γ.Λ.Κ., κλάδου ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, ως συντονίστρια.

- ΚΑΣΤΑΝΙΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ, με Α.Δ.Τ. 
Π 655605, υπάλληλος της Διεύθυνσης Α’ Ελέγχου Δια-
χείρισης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων του 
Γ.Λ.Κ., κλάδου ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, ως μέλος.

- ΤΑΠΕΙΝΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΙΣΑΒΕΤ του ΣΠΥΡΟΥ, με Α.Δ.Τ. 
ΑΚ 263269, υπάλληλος της Διεύθυνσης Α’ Ελέγχου Δια-
χείρισης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων του 
Γ.Λ.Κ., κλάδου ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ, ως μέλος.

- ΡΟΥΜΕΛΙΩΤΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ, με Α.Δ.Τ. 
ΑΟ  626597, υπάλληλος του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής, κλάδου ΕΤΕΠ, ως μέλος.

Όλα τα μέλη της ομάδας ελέγχου υποχρεούνται να 
υποβάλλουν δήλωση περιουσιακής κατάστασης σύμ-
φωνα με τα προβλεπόμενα στον ν. 3213/2003 (Α’ 309), 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

3. Ο έλεγχος θα έχει συνολική διάρκεια οκτώ (8) ημέρες 
και θα διενεργηθεί ως εξής:

i) Έλεγχος γραφείου διάρκειας πέντε (5) ημερών, 
στην Αθήνα, στην έδρα της ΓΔΕΣΠ, στις 23.05.2023 και 
24.05.2023 και από 29.05.2023 έως και 31.05.2023. Εντός 
αυτού του διαστήματος θα πραγματοποιηθεί έλεγχος 
των στοιχείων που έχουν συγκεντρωθεί κατά το προπα-
ρασκευαστικό Στάδιο του ελέγχου και των πρόσθετων 

στοιχείων που αποστέλλει ο Φορέας ή/και άλλοι εμπλε-
κόμενοι Φορείς. Επισημαίνεται ότι στο πλαίσιο αυτό, η 
Ομάδα Ελέγχου μπορεί να αξιοποιήσει τεχνολογίες πλη-
ροφορικής απομακρυσμένης πρόσβασης (π.χ. Skype, 
e-presence, webex κα) για την παροχή διευκρινίσεων 
ή/και για την αναζήτηση πρόσθετων στοιχείων που 
απαιτούνται, από τον ελεγχόμενο Φορέα ή/και άλλους 
εμπλεκόμενους Φορείς.

ii) Επιτόπιος έλεγχος τριών (3) ημερών, στην έδρα 
της ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ και του ΕΦΕΠΑΕ στην Αθήνα, στις 
25.05.2023, 26.05.2023 και 01.06.2023.

4. Στα μέλη της Ομάδας Ελέγχου θα καταβληθεί η προ-
βλεπόμενη αποζημίωση, σύμφωνα με τα στοιχεία 9 και 
14 του προοιμίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 24 Απριλίου 2023 

Η Πρόεδρος 

ΑΘΗΝΑΪΣ ΤΟΥΡΚΟΛΙΑ

Ι

2      ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Διορθώσεις σφαλμάτων

  Στην υπ’  αρ. 2901.1/53706/2023/25.07.2023 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής και Ψηφιακής Διακυβέρνησης που δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Υ.Ο.Δ.Δ. 739) στη 
σελίδα 3325 στην Α’ στήλη, στον 05 στίχο εκ των άνω 
διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «….αποσπάται ο ΛΟΥΚΟΠΟΥΛΟΣ Πα-
ναγιώτης….»,

στο ορθό: «….αποσπάται από 30-06-2023 ο ΛΟΥΚΟ-
ΠΟΥΛΟΣ Παναγιώτης ….».

  (Από το Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής)

Ι

3  ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

    Αριθμ. πράξης 1591 
Εκλογή Πρύτανη και ορισμός τεσσάρων (4) Αντι-

πρυτάνεων του Εθνικού και Καποδιστριακού Πα-

νεπιστημίου Αθηνών.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 11, 12, 411 παρ. 1 και 448 

του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαι-
δευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουρ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3525Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 786/03.08.2023

γικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 141), όπως ισχύουν με το άρθρο 102 
του ν. 5043/2023 (Α’ 91).

2. Τις διατάξεις του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρ-
νηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδη-
γίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184).

3. Την υπ’ αρ. 5204/11.11.2021 απόφαση του Υπουρ-
γού Επικρατείας «Λειτουργία ψηφιακής κάλπης “ΖΕΥΣ”» 
(Β’ 5244).

4. Την υπό στοιχεία 99286/Ζ1/08.08.2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Παιδείας και Θρησκευμάτων και 
Επικρατείας «Διαδικασία εκλογής των εσωτερικών μελών 
του Συμβουλίου Διοίκησης των Ανώτατων Εκπαιδευτι-
κών Ιδρυμάτων και θέματα σχετικά με την εφαρμογή της 
ταξινομικής ψήφου» (Β’ 4211).

5. Την υπό στοιχεία 119929/Ζ1/30.09.2022 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα 
«Παροχή διευκρινίσεων σχετικά με την εφαρμογή των 
διατάξεων του ν. 4957/2022 για τη συγκρότηση, οργά-
νωση και λειτουργία συλλογικών οργάνων των Α.Ε.Ι. και 
των ακαδημαϊκών μονάδων τους, την ανάδειξη των μονο-
πρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. και των ακαδημαϊκών μο-
νάδων τους και λοιπά θέματα» (ΑΔΑ: ΡΙΞΘ46ΜΤΛΗ-1ΦΝ).

6. Την υπό στοιχεία 131887/Ζ1/26.10.2022 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα 
«Αυτοδίκαιη έκπτωση εκλεγέντων εσωτερικών μελών 
του Συμβουλίου Διοίκησης από το αξίωμα (την κατά πε-
ρίπτωση ιδιότητα μονομελούς οργάνου διοίκησης των 
ΑΕΙ), που κατέχουν».

7. Την υπό στοιχεία 145114/Ζ1/22.11.2022 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων με 
θέμα «Παροχή διευκρινίσεων για την εφαρμογή του 
ν. 4957/2022».

8. Την υπό στοιχεία 91985/Ζ1/7.06.2019 διαπιστωτική 
απόφαση του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
«Εκλογή Πρύτανη και τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 356).

9. Την υπ’ αρ. 1/03.09.2019 πράξη του Πρύτανη του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών 
«Καθορισμός της σειράς αναπλήρωσης Πρύτανη, τομέας 
ευθύνης και επιμέρους αρμοδιοτήτων των Αντιπρυτά-
νεων του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 
Αθηνών» (Β’ 3410).

10. Την υπό στοιχεία 105169/Ζ1/12.08.2020 διαπιστω-
τική απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμά-
των «Παράταση της θητείας του Πρύτανη και των τεσσά-
ρων (4) Αντιπρυτάνεων του Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 650).

11. Την υπ’ αρ. 1382/29.08.2022 απόφαση του Πρυτανι-
κού Συμβουλίου περί ορισμού της Χάιδως Σπηλιοπούλου, 
Καθηγήτριας της Ιατρικής Σχολής, ως Αντιπρύτανη του 
Ε.Κ.Π.Α, σε εφαρμογή της παρ. 10 του άρθρου 448 του 
ν. 4957/2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 826).

12. Την από 05.09.2022 απόφαση του Πρυτανικού 
Συμβουλίου «Καθορισμός της σειράς αναπλήρωσης 
του Πρύτανη, των τομέων ευθύνης των Αντιπρυτάνεων 
του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθη-
νών και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του άρθρου 15 του 
ν. 4957/2022 προς τους Αντιπρυτάνεις του Εθνικού και 
Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών» (Β’ 5248).

13. Την υπ’ αρ. 1509/14.06.2023 (Α.Δ.Α: ΨΤ8Γ46ΨΖ2Ν-
ΤΘΔ) διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη «Συγκρότηση 
του Συμβουλίου Διοίκησης του Εθνικού και Καποδιστρι-
ακού Πανεπιστημίου Αθηνών» (Υ.Ο.Δ.Δ 585).

14. Την υπ’ αρ. 54781/14.06.2023 πρόσκληση για την 
υποβολή υποψηφιοτήτων για το αξίωμα του Πρύτανη 
του ΕΚΠΑ.

15. Την υπ’ αρ. 64827/10.07.2023 μοναδική αίτηση 
υποψηφιότητας για το αξίωμα του Πρύτανη, του Κα-
θηγητή της Ιατρικής Σχολής Γεράσιμου Σιάσου, με τα 
συνημμένα της.

16. Την από 12.07.2023 κοινή πρόσκληση του Πρύτανη 
Καθηγητή Μελέτιου-Αθανάσιου Δημόπουλου προς τα 
μέλη της Συγκλήτου και τα μέλη του Συμβουλίου Διοίκη-
σης για την παρουσίαση σε κοινή συνεδρίαση την Δευ-
τέρα 17.07.2023, από τον υποψήφιο Καθηγητή Γεράσιμο 
Σιάσο, εσωτερικό μέλος του Συμβουλίου Διοίκησης, του 
προτεινόμενου σχεδίου του για την ανάπτυξη του Ιδρύ-
ματος σε τοπικό, εθνικό, ευρωπαϊκό και διεθνές επίπεδο 
κατά την τετραετία από 01.09.2023 έως 31.08.2027.

17. Την από 17.07.2023 ανακοίνωση του Πρύτανη, 
Καθηγητή Μελέτιου-Αθανάσιου Δημόπουλου για την 
παρουσίαση στην ακαδημαϊκή κοινότητα του Εθνικού 
και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών την Τρί-
τη 18.07.2023, από τον υποψήφιο Καθηγητή Γεράσιμο 
Σιάσο, εσωτερικό μέλος του Συμβουλίου Διοίκησης, 
του προτεινόμενου σχεδίου του για την ανάπτυξη 
του Ιδρύματος σε τοπικό, εθνικό, ευρωπαϊκό και διε-
θνές επίπεδο κατά την τετραετία από 01.09.2023 έως 
31.08.2027.

18. Το από 21.07.2023 πρακτικό συνεδρίασης του Συμ-
βουλίου Διοίκησης του Εθνικού και Καποδιστριακού Πα-
νεπιστημίου Αθηνών για την εκλογή Πρύτανη του ΕΚΠΑ 
κατά την ηλεκτρονική ψηφοφορία της 21ης Ιουλίου 2023 
με τη χρήση του συστήματος «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ», 
όπου ο μοναδικός υποψήφιος Γεράσιμος Σιάσος έλαβε 
11 ψήφους (11/11).

19. Το από 26.07.2023 πρακτικό συνεδρίασης του 
Συμβουλίου Διοίκησης του Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών, σύμφωνα με το οποίο το Συμ-
βούλιο Διοίκησης αποφάσισε ομόφωνα τον ορισμό των 
τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του ΕΚΠΑ, διαπιστώνει:

Α. Την εκλογή στο αξίωμα του Πρύτανη του Εθνικού 
και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών του Γεράσι-
μου Σιάσου του Δημητρίου (Α.Δ.Τ.: ΑΚ 129681), Καθηγη-
τή του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας  

Β. Τον ορισμό των τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, 
ως εξής:

1. Ευστάθιος Ευσταθόπουλος του Πέτρου (Α.Δ.Τ.: 
ΑΗ 639757), Καθηγητής του Τμήματος Ιατρικής της Σχο-
λής Επιστημών Υγείας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3526 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 786/03.08.2023

2. Χρήστος Καραγιάννης του Γεωργίου (Α.Δ.Τ.: ΑΚ 869205), 
Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Θεολογίας της 
Θεολογικής Σχολής.

3. Σοφία Παπαϊωάννου του Γεωργίου (Α.Δ.Τ.: ΑΚ 215025), 
Καθηγήτρια του Τμήματος Φιλολογίας της Φιλοσοφικής 
Σχολής.

4. Αριστείδης Σάμιτας του Γεωργίου (Α.Δ.Τ.: ΑΖ 611011), 
Καθηγητής του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων και 

Οργανισμών της Σχολής Οικονομικών και Πολιτικών 
Επιστημών.

Η θητεία του Πρύτανη και των τεσσάρων (4) Αντιπρυ-
τάνεων του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 
Αθηνών λήγει την 31η.08.2027. 

 Aθήνα, 31 Ιουλίου 2023

Ο Πρύτανης
ΜΕΛΕΤΙΟΣ-ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14007860308230004*


		2023-08-03T18:09:43+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




